
Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

1 

Prot. n. 2347-VI-5 
del 06/07/2023 

 
Oggetto: Verbale apertura buste della gara indetta con procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 ss. mm. ii., per l’affidamento dei servizi assicurativi a 
favore degli alunni e del Personale Scolastico da parte della Commissione Tecnica 
incaricata. Periodo dell’affidamento dalle ore 24.00 del 11.09.2023 alle ore 24.00 del 
11.09.2026. CIG: ZA13B72AB0 
                                       
La Commissione Tecnica incaricata, coadiuvata dal responsabile incaricato della società GPM 
INSURANCE BROKER Srl, Broker individuato dall’istituto Scolastico, si è riunita in seconda istanza 
per procedere alla verifica delle offerte tecniche e delle offerte economiche che il Liceo Statale 
“Marie Curie”, con sede in Via Cialdini, 181 – 20821 Meda (MB) ha ricevuto da parte dell’Agenzia 
PLURIASS Srl – via Giotto, 2 - 28100 Novara, unico plico ricevuto a seguito del bando di gara in 
oggetto. 
 
Sono state redatte delle tabelle di comparazione per valutare le offerte tecniche ed economiche 
utilizzando e seguendo i criteri di valutazione indicati nel MODULO F del bando di gara in oggetto. 
 
VALUTAZIONE DELL’OFFERTA PERVENUTA DALL’AGENZIA PLURIASS Srl 
La documentazione amministrativa trasmessa contiene tutta la documentazione di cui all’art. 5 del 
Modulo A - Capitolato generale. 
 
L’Agenzia PLURIASS Srl ha proposto per il servizio assicurativo in oggetto la Compagnia UNIPOLSAI 
per le coperture RC, Infortuni ed Assistenza e la Compagnia UCA per la copertura Tutela Legale. 
Le due Compagnie di assicurazioni proposte sono indipendenti l’una dall’altra e non appartengono 
allo stesso Gruppo assicurativo per cui non vi è la possibilità di un conflitto d’interesse che potrebbe 
danneggiare l’Istituto Scolastico e gli assicurati, ovvero le famiglie degli alunni ed il Personale 
Scolastico. 
 
Nel Modulo E – Offerta Tecnica – le risposte risultano complessivamente conformi con quanto 
richiesto nel Capitolato di gara. Sono state considerate valide le dichiarazioni che derogano alle 
Condizioni Generali di Assicurazione delle Compagnie UNIPOLSAI ed UCA allegate al Modulo E. 
 
L’ offerta economica è conforme ai parametri indicati nel bando di gara avendo proposto un premio 
pro-capite di € 7,50 per gli alunni e di € 7,50 per il Personale Scolastico. 
 
Gli allegati utilizzati e compilati sono quelli previsti dal Capitolato di gara per cui non ci sono state 
penalizzazioni. 
 
A seguito della valutazione dell’offerta pervenuta dall’Agenzia Pluriass Srl sono stati assegnati i 
seguenti punteggi: 

- Offerta Economica è di 30 punti su 30 punti disponibili. 
- Offerta Tecnica è di 68,60 punti su 70 punti disponibili. 

 
Il punteggio complessivo dell’Offerta dell’Agenzia PLURIASS Srl risulta essere, pertanto, di 98,60 
punti su 100 disponibili.  
 
Dalle verifiche tecniche e di conformità effettuate  in collaborazione con il responsabile incaricato 
della società GPM INSURANCE BROKER Srl, Broker individuato dall’istituto Scolastico, la 
Commissione Tecnica giudica valida e congrua l’offerta dell’Agenzia Pluriass Srl alle esigenze 
dell’Istituto Scolastico e, pertanto, procederà al controllo del possesso dei requisiti di partecipazione 



Ministero dell’’Istruzione e del Merito 
Liceo Statale “Marie Curie” 

Scientifico – Classico – Linguistico 
 

  

 

 
Via E. Cialdini, 181 - 20821 Meda (MB) - Tel. 0362/70339 - 71754 

Codice Fiscale 83008560159 – Codice Ministeriale MBPS20000G – Codice Univoco per Fatturazione: UFDC93 
www.liceomeda.edu.it - mbps20000g@istruzione.it - mbps20000g@pec.istruzione.it  

2 

previsti dalla normativa vigente per l'affidamento di contratti con la P. A. sia della Pluriass Srl sia 
delle Compagnie di Assicurazioni proposte nell’offerta per i servizi assicurativi oggetto della gara. 
Ad esito positivo, la Commissione Tecnica invierà al Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 33 comma 
1 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii., la proposta di aggiudicazione all’Agenzia Pluriass Srl.   
 
 
Si allegano, alla presente, i prospetti comparativi. 
 
 
 
 
Firma dei componenti della Commissione Tecnica: 
 
Dott.ssa WILMA DE PIERI   Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 

Dr. ALDO RUSSO    Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 

Sig. AARON BALLABIO  Firma apposta ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___ 

Referente del procedimento: 
Assistente Amministrativo Aaron Ballabio 
Ufficio contabilità – mbps20000g@istruzione.it 


